
日曜 行事 職員動静

1 水 元旦

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月 集会

7 火

8 水

9 木 恭～ドック

10 金 仲良しデー・腸内検査(職員） 和～ドック

11 土

12 日

13 月

14 火 園内研修・避難訓練

15 水 おせちバイキング・遊具点検 園～ドック

16 木 読み聞かせボランティア10時～

17 金

18 土

19 日

20 月 仲良しデー

21 火 給食委員会・集金・集米

22 水 職員会議

23 木 ぼたもちクッキング

24 金 卒園記念写真9：30～ 由利本荘にかほ地区主任会議：午後

25 土

26 日

27 月

28 火 久～ドック

29 水 世～ドック

30 木 就学前教育理解推進研究協議会（世）

31 金

1月の行事予定」 

 

 

 

 

令和７年・１  石沢保育園 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ｐ 

○冬の自然に触れながら、冬な

らではの遊びを十分楽しむ。 

〇正月遊びに興味を持ち、友達

と十分かかわって遊ぶ。 

 

 

 

 

★ 保育園玄関先、ポーチの屋根から降り積もった雪が、なだれ落

ちる事があります。（玄関から外に向かって左右の方向です。）

危険を避け、玄関正面からお入りくださるようお願いします。

また、通行の妨げとならないよう、緊急事態以外お車はポーチ

の中や前には駐車しないよう、ご協力をお願いします。 

★ 駐車場から玄関にかけて地面が凍結している場合があります。

転倒事故には十分に気をつけて歩行してくださいね。 

★ 雪道の走行は追突事故の危険も大きくなります。お子さんを同

乗させる場合はきちんとチャイルドシートの着用をお願いし

ます。子どもの命を守るのは大人です。 

あけましておめでとうございます。比較的雪が少なく、穏や

かな年明けになりました。 

今年は巳年、へびは、脱皮して成長することから「再生」や

「復活」の象徴とされ、縁起の良い生き物として親しまれてい

ます。 巳年は新しいことを始めたり挑戦したりするのにぴった

りの年。 みなさんにとって、令和７年は希望に満ちた幸せな年

になることを心よりお祈り申し上げます。 

さて、正月休みを終え、久しぶりにお友達に会えたことがう

れしくて、会話が弾んだ子ども達、にぎやかな年明けです。 

早いもので今年度も残り３ヶ月となりました。とても短い期

間ではありますが、進級、入学に向けて、子どもたちの心と体

がいっそう成長する大切な時期です。    

子どもたちの心の動きをより深く見つめ、一人ひとりがさら

に充実した園生活を送ることが出来るよう、家庭との連携を大

切にしながら保育を進めてまいりたいと思います。 

本年もなお一層のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

・今月、ご家庭からお話がある方や保育園側から

お話がある方を対象に個人面談を行います。面

談を希望する方は担任までお知らせください。

申し込み後、日時を調整したいと思います。ご

協力よろしくお願いします。 

 

・12月から、佐藤香奈子先生（東梵天）が勤務さ

れています。時間は 15時から 17時半でひよこ

組、延長保育担当です。前にも勤務しておりま

したので、ご存じの方もいらっしゃるかもしれ

ません。よろしくお願いします。 

 

 

 

 

来月保護者の関係する行事  

18日（火） 保護者役員会（役員） 

27日（木） 保育参観日 

 

 

・サンタクロースさんから（子ども達には内緒ですが、学校食

堂代表の尾身さんです）クリスマス会の時に、朝早くから特

別に作ったチョコパンをいただきました。 

 

 

 

お知らせ 

 

 

 

 

 

サンタさんと一緒

に楽しくゲーム 

クリスマスバイキング。

いっぱいおかわりしたよ 

年長さんが作ったクリスマスケ

ーキ。大好評でおかわり続出 

子ども達の成長を

実感した発表会 

1月 16日（木）10時から 11時まで読み聞かせボランティア「す

ずめの巣」さんが来園します。前半は絵本の読み聞かせやエプ

ロンシアターなどの出し物、そして後半は中央図書館からお借

りした絵本を自由に楽しむ時間となっています。絵本の大切さ

を再確認する貴重な機会です。お家の方で都合のつく方は、ぜ

ひ一緒にご参加いただきたいと思います。参加される方は 14日

（火）まで連絡ノート等で人数をお知らせください。 


